

# ZOOM<sup>®</sup>

## CASA DE CAMBIO

### BALANCE GENERAL DE PUBLICACIÓN

Al 31/12/2024 y 31/12/2023

(Expresado en Bs.)

ACTIVO	2024	2023
<b>110.00 DISPONIBILIDADES</b>	<b>394.685.760</b>	<b>170.854.275</b>
111.00 Efectivo	0	0
113.00 Bancos y Otras Instituciones Financieras del país	120.710.378	29.815.106
114.00 Bancos y corresponsales del exterior	125.065.279	16.801.909
115.00 Existencias	148.910.103	124.237.260
116.00 Efectos de cobro Inmediato	0	0
119.00 (Provisión para disponibilidades)	0	0
<b>120.00 INVERSIONES EN TÍTULOS VALORES</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
121.00 Inversiones en títulos valores para negociar	0	0
122.00 Inversiones en títulos valores disponibles para la venta	0	0
123.00 Inversiones en títulos valores mantenidos hasta su vencimiento	0	0
124.00 Inversiones en otros títulos valores	0	0
125.00 Inversiones en títulos valores de disponibilidad restringida	0	0
129.00 (Provisión para inversiones en títulos valores)	0	0
<b>130.00 CARTERA DE CRÉDITOS</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
131.00 Créditos vigentes	0	0
133.00 Créditos vencidos	0	0
134.00 Créditos en litigio	0	0
139.00 (Provisión para cartera de créditos)	0	0
<b>140.00 INTERESES Y COMISIONES POR COBRAR</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
141.00 Rendimientos por cobrar por disponibilidades	0	0
142.00 Rendimientos por cobrar por inversiones en títulos valores	0	0
143.00 Rendimientos por cobrar por cartera de créditos	0	0
144.00 Comisiones por cobrar	0	0
145.00 Rendimientos por cobrar por otras cuentas por cobrar	0	0
149.00 (Provisión para rendimientos por cobrar por cartera de créditos y otros)	0	0
<b>150.00 INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES Y AFILIADAS</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
151.00 Participaciones en otras instituciones	0	0
159.00 (Provisión para inversiones en filiales y afiliadas)	0	0
<b>160.00 BIENES REALIZABLES</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>170.00 BIENES DE USO</b>	<b>30.881.472</b>	<b>18.914.856</b>
<b>180.00 OTROS ACTIVOS</b>	<b>125.268.647</b>	<b>128.707.209</b>
<b>100.00 TOTAL DEL ACTIVO</b>	<b>550.835.880</b>	<b>318.476.340</b>

PASIVO Y PATRIMONIO	2024	2023
<b>210.00 OBLIGACIONES POR OPERACIONES CON EL PÚBLICO</b>	<b>27.251.658</b>	<b>27.843.525</b>
<b>211.00 CUENTAS POR PAGAR</b>	<b>27.251.658</b>	<b>27.843.525</b>
<b>240.00 OTROS FINANCIAMIENTOS OBTENIDOS</b>	<b>152.100.962</b>	<b>97.483.699</b>
241.00 Obligaciones con Instituciones financ. del país hasta un año	0	0
242.00 Obligaciones con Instituciones financ. del país a más de un año	0	0
243.00 Obligaciones con Instituciones financ. del exterior hasta un año	0	0
244.00 Obligaciones con Instituciones financ. del exterior a más de un año	0	0
245.00 Obligaciones por otros financiamientos hasta un año	0	0
246.00 Obligaciones por otros financiamientos a más de un año	152.100.962	97.483.699
<b>250.00 OTRAS OBLIGACIONES</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
254.00 Obligaciones Varias	0	0
<b>260.00 INTERESES Y COMISIONES POR PAGAR</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
264.00 Gastos por pagar por otros financiamientos obtenidos	0	0
265.00 Gastos por pagar por otras obligaciones	0	0
<b>270.00 ACUMULACIONES Y OTROS PASIVOS</b>	<b>13.497.926</b>	<b>14.747.449</b>
<b>100.00 TOTAL DEL PASIVO</b>	<b>192.850.546</b>	<b>140.074.673</b>
<b>PATRIMONIO</b>		
<b>300.00 TOTAL PATRIMONIO</b>	<b>357.985.334</b>	<b>178.401.666</b>
<b>TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO</b>	<b>550.835.880</b>	<b>318.476.340</b>
610.00 CUENTAS CONTINGENTES DEUDORAS	0	0
620.00 CUENTAS CONTINGENTES ACREEDORAS	0	0
810.00 OTRAS CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS	89.100	72.270
820.00 OTRAS CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS	-89.100	-72.270
Billetes y Monedas Nacionales	120.710.378	29.815.106
Billetes y Monedas Extranjeras	273.975.362	141.039.169
Cheques de Viajero	0	0

### ESTADO DE RESULTADOS DE PUBLICACIÓN

Por los periodos comprendidos entre 01/01/2024 al 31/12/2024 y 01/01/2023 al 31/12/2023

(Expresado en Bs.)

	2024	2023
<b>510.00 INGRESOS FINANCIEROS</b>	<b>2.129</b>	<b>922</b>
511.00 Ingresos por disponibilidades	2.129	922
512.00 Ingresos por inversiones en títulos valores	0	0
513.00 Ingresos por cartera de créditos	0	0
514.00 Ingresos por otras cuentas por cobrar	0	0
515.00 Ingresos por inversiones en empresas filiales y afiliadas	0	0
516.00 Ingresos por oficina principal, sucursales y agencias	0	0
519.00 Otros ingresos financieros	0	0
<b>410.00 GASTOS FINANCIEROS</b>	<b>81.901.424</b>	<b>32.060.268</b>
411.00 Gastos por operaciones con el público	0	0
414.00 Gastos por otros financiamientos obtenidos	8.614.513	6.712.369
415.00 Gastos por otras obligaciones	0	0
418.00 Gastos por oficina principal, sucursales y agencias	0	0
419.00 Otros gastos financieros	73.286.911	25.347.899
<b>MARGEN FINANCIERO BRUTO</b>	<b>(81.899.295)</b>	<b>(32.059.346)</b>
520.00 Ingresos por recuperaciones de activos financieros	0	0
420.00 Gastos por incobrabilidad y desvalorización de activos financieros	0	0
421.00 Gastos por incobrabilidad de créditos y otras cuentas por cobrar	0	0
422.00 Gastos por desvalorización de inversiones financieras	0	0
423.00 Gastos por partidas pendientes en conciliación	0	0

	2024	2023
<b>MARGEN FINANCIERO NETO</b>	<b>(81.899.295)</b>	<b>(32.059.346)</b>
<b>MENOS: GASTOS DE TRANSFORMACIÓN:</b>	<b>488.494.237</b>	<b>245.702.629</b>
441.00 Gastos de personal	295.863.304	166.856.758
+ 449.00 Gastos operativos	184.507.658	74.152.918
449.11 Gastos por aporte a la Superintendencia de Bancos	4.860.000	2.925.000
449.12 Gastos por aporte a otras instituciones	3.263.275	1.767.954
<b>MARGEN DE INTERMEDIACIÓN FINANCIERA</b>	<b>(570.393.532)</b>	<b>(277.761.975)</b>
530.00 Otros ingresos operativos	601.642.764	308.324.636
430.00 Otros gastos operativos	(1.644.007)	(665.191)
<b>MARGEN DEL NEGOCIO</b>	<b>29.605.225</b>	<b>29.897.469</b>
540.00 Ingresos Extraordinarios	0	0
450.00 Gastos Extraordinarios	(1.457.930)	(346.068)
<b>RESULTADO BRUTO ANTES DE IMPUESTOS</b>	<b>28.147.295</b>	<b>29.551.402</b>
470.00 Impuesto sobre la renta	10.928.911	11.657.537
<b>RESULTADO NETO</b>	<b>17.218.384</b>	<b>17.893.865</b>

\* 440 excepto 441.00, 449.11, 449.12

César Atencio  
Presidente

Christian Ramos  
Gerente Corp.Serv.Financ.  
CPC 49684

Frank Silva  
Jefe de Contabilidad  
CPC 117208

Aplicación del resultado Neto	2024	2023
Reserva Legal	0	0
Utilidades Estatutarias	0	0
Junta Directiva	0	0
Funcionarios y Empleados	0	0
Otras Reservas de Capital	0	0
<b>Resultados Acumulados</b>	<b>17.218.384</b>	<b>17.893.865</b>

Las notas de los auditores serán publicadas en los próximos días en la página web: [www.zoom.red](http://www.zoom.red)



[www.zoom.red](http://www.zoom.red)

CASA DE CAMBIO ZOOM c.a. RIF: J-08537142-7